
1 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU 

 

KRABIČKA 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

STODAL sirup 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

 

100 g sirupu obsahuje: 

Droserae tinctura ........................................................... 0,95 g 

Pulsatilla 6 CH .............................................................. 0,95 g 

Rumex crispus 6 CH...................................................... 0,95 g 

Bryonia 3 CH ................................................................ 0,95 g 

Ipecacuanha 3 CH ......................................................... 0,95 g 

Euspongia officinalis 3 CH ........................................... 0,95 g 

Sticta pulmonaria 3 CH ................................................. 0,95 g 

Kalii stibii tartras 6 CH… ............................................. 0,95 g 

Myocardium 6 CH ......................................................... 0,95 g 

Dactylopius coccus 3 CH .............................................. 0,95 g 

Balsami tolutani sirupus  ............................................. 19,00 g 

Polygalae sirupus ......................................................... 19,00 g 

 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

Obsahuje sacharózu, ethanol a kyselinu benzoovou. 

 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

 

Sirup 

200 ml 

 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY  PODÁNÍ 

 

Perorální podání. 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

Pokud příznaky přetrvávají nebo pokud si všimnete nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny 

v příbalové informaci, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

 

8. POUŽITELNOST 

 

EXP 

 

Spotřebujte do 1 roku od prvního otevření lahvičky. 

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

 



2 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH 

PŘÍPRAVKŮ NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny. 

 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

BOIRON 

2 avenue de l’Ouest Lyonnais 

69510 Messimy 

Francie 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

 

Reg. číslo: 94/700/92-C 

 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Lot  

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

KAŠEL 

 

STODAL je tradiční rostlinný léčivý přípravek používaný na všechny typy kašle. 

 

Děti od 2 do 4 let: 2,5 ml 3-5x denně.  

Děti od 2 do 4 let mohou přípravek užívat pouze po poradě s lékařem. 

Děti od 5 do 11 let: 5 ml 3-5x denně. 

Dospělí a dospívající od 12 let: 15 ml 3-5x denně. 

 

Balení obsahuje odměrku. Pro odměření uvedených dávek použijte přiloženou odměrku. Množství 

v ml je uvedeno na odměrce. Po každém použití je třeba odměrku vymýt a usušit. 

Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výhradně na zkušenosti 

z dlouhodobého použití. 

 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 

stodal 

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

Neuplatňuje se. 

 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

Neuplatňuje se. 

 

 

 



3 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNITŘNÍM OBALU 

 

LAHVIČKA 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

STODAL sirup 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

 

100 g sirupu obsahuje: 

Droserae tinctura ........................................................ 0,95 g 

Pulsatilla 6 CH ........................................................... 0,95 g 

Rumex crispus 6 CH................................................... 0,95 g 

Bryonia 3 CH ............................................................. 0,95 g 

Ipecacuanha 3 CH ...................................................... 0,95 g 

Euspongia officinalis 3 CH ........................................ 0,95 g 

Sticta pulmonaria 3 CH .............................................. 0,95 g 

Kalii stibii tartras 6 CH… .......................................... 0,95 g 

Myocardium 6 CH ...................................................... 0,95 g 

Dactylopius coccus 3 CH ........................................... 0,95 g 

Balsami tolutani sirupus  .......................................... 19,00 g 

Polygalae sirupus ...................................................... 19,00 g 

 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

Obsahuje sacharózu, ethanol a kyselinu benzoovou. 

 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

 

Sirup 

200 ml 

 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY  PODÁNÍ 

 

Perorální podání. 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

8. POUŽITELNOST 

 

EXP 

Spotřebujte do 1 roku od prvního otevření lahvičky. 

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH 

PŘÍPRAVKŮ NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny.  



4 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

BOIRON 

2 avenue de l’Ouest Lyonnais 

69510 Messimy 

Francie 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

 

Reg. číslo: 94/700/92-C 

 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Lot 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

KAŠEL 

 

STODAL je tradiční rostlinný léčivý přípravek používaný na všechny typy kašle. 

 

Děti od 2 do 4 let: 2,5 ml 3-5x denně.  

Děti od 2 do 4 let mohou přípravek užívat pouze po poradě s lékařem. 

Děti od 5 do 11 let: 5ml 3-5x denně. 

Dospělí a dospívající od 12 let: 15 ml 3-5x denně. 

 

Balení obsahuje odměrku. Pro odměření uvedených dávek použijte přiloženou odměrku. Množství 

v ml je uvedeno na odměrce. Po každém použití je třeba odměrku vymýt a usušit. 

Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výhradně na zkušenosti 

z dlouhodobého použití. 

 

 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

 

 

 


